
総　　　合
収入の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒納付金 2,274,444,421 2,263,324,891 11,119,530

手数料 47,355,600 49,497,548 △ 2,141,948

寄付金 111,514,800 98,753,229 12,761,571

補助金 1,420,923,593 1,420,923,593 0

　　経常費補助金 1,003,251,000 1,003,251,000 0

　　その他の補助金 417,672,593 417,672,593 0

資産運用収入 6,003,000 9,053,875 △ 3,050,875

資産売却差額 0 1,646,440 △ 1,646,440

事業収入 225,365,628 233,624,728 △ 8,259,100

雑収入 20,130,321 20,606,433 △ 476,112

帰属収入合計 4,105,737,363 4,097,430,737 8,306,626

基本金組入額合計 △ 488,031,605 △ 455,762,417 △ 32,269,188

消費収入の部合計 3,617,705,758 3,641,668,320 △ 23,962,562

支出の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費 2,650,382,524 2,594,296,217 56,086,307

教育研究経費 585,794,902 562,006,987 23,787,915

管理経費 584,605,128 550,898,403 33,706,725

借入金等利息 29,957,299 29,886,690 70,609

徴収不能引当金繰入額 0 103,333 △ 103,333

消費支出の部合計 3,850,739,853 3,737,191,630 113,548,223

当年度消費支出超過額 233,034,095 95,523,310

前年度繰越消費支出超過額 5,081,424,871 5,081,424,871

翌年度繰越消費支出超過額 5,314,458,966 5,176,948,181

消　費　収　支　計　算　書
平成24年4月 1日から
平成25年3月31日まで



単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

学生生徒納付金 446,138,253 398,581,400 316,011,150 226,001,661 256,556,665 92,977,500 407,901,662 119,156,600 2,263,324,891

手数料 150,000 15,687,350 13,047,200 10,175,549 3,419,730 3,998,250 661,967 2,357,502 0 49,497,548

寄付金 34,597,290 20,679,165 12,781,500 7,167,750 5,695,991 3,592,600 2,203,200 11,837,013 198,720 98,753,229

補助金 1,099,074 500,843,185 384,691,932 184,207,881 85,453,269 38,447,000 53,348,000 85,512,676 87,320,576 1,420,923,593

　　経常費補助金 276,946,000 230,732,000 178,944,000 83,181,000 38,276,000 53,158,000 80,468,000 61,546,000 1,003,251,000

　　その他の補助金 1,099,074 223,897,185 153,959,932 5,263,881 2,272,269 171,000 190,000 5,044,676 25,774,576 417,672,593

資産運用収入 3,826,453 618,100 612,179 221,096 1,634,567 140,137 77,669 339,651 1,584,023 9,053,875

資産売却差額 0 0 0 560,720 0 1,085,720 0 0 0 1,646,440

事業収入 15,691,070 10,098,000 56,846,000 43,999,075 19,336,500 28,605,000 4,706,250 40,637,833 13,705,000 233,624,728

雑収入 4,522,968 650,152 461,844 8,412,043 611,785 5,025,951 127,712 501,916 292,062 20,606,433

帰属収入合計 59,886,855 994,714,205 867,022,055 570,755,264 342,153,503 337,451,323 154,102,298 549,088,253 222,256,981 4,097,430,737

基本金組入額合計 △ 56,297,231 △ 192,119,141 △ 42,722,572 △ 11,106,209 △ 11,580,691 △ 16,370,372 0 4,630,680 △ 130,196,881 △ 455,762,417

消費収入の部合計 3,589,624 802,595,064 824,299,483 559,649,055 330,572,812 321,080,951 154,102,298 553,718,933 92,060,100 3,641,668,320

単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

人件費 32,255,061 579,508,262 548,452,797 435,437,896 226,899,412 228,782,143 117,777,672 336,600,032 88,582,942 2,594,296,217

教育研究経費 0 148,617,965 107,980,953 86,871,542 47,210,796 33,876,121 12,901,074 95,094,749 29,453,787 562,006,987

管理経費 8,081,115 86,799,436 106,973,715 84,105,628 58,870,300 45,464,299 13,963,632 109,700,017 36,940,261 550,898,403

借入金等利息 0 24,890,058 3,276,491 0 1,694,184 25,957 0 0 0 29,886,690

徴収不能引当金繰入額 0 0 0 0 103,333 0 0 0 0 103,333

消費支出の部合計 40,336,176 839,815,721 766,683,956 606,415,066 334,778,025 308,148,520 144,642,378 541,394,798 154,976,990 3,737,191,630

当年度消費収支超過額 △ 36,746,552 △ 37,220,657 57,615,527 △ 46,766,011 △ 4,205,213 12,932,431 9,459,920 12,324,135 △ 62,916,890 △ 95,523,310

前年度繰越消費収支超過額 △ 4,555,191,631 2,513,875,805 57,018,100 △ 4,107,670,388 △ 771,248,709 1,913,171,225 985,467,550 △ 862,936,765 △ 253,910,058 △ 5,081,424,871

翌年度繰越消費収支超過額 △ 4,591,938,183 2,476,655,148 114,633,627 △ 4,154,436,399 △ 775,453,922 1,926,103,656 994,927,470 △ 850,612,630 △ 316,826,948 △ 5,176,948,181

支　出　の　部

収　入　の　部

消　費　収　支　内　訳　表
平成24年4月 1日から
平成25年3月31日まで
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